СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                                                  Принято Советом народных депутатов

Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

06.12.2021

О передаче контрольно-счетному органу

Ольховатского муниципального района Воронежской

области полномочий контрольно-счетного органа

Степнянского сельского поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской области по

осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля на территории Степнянского

сельского поселения Ольховатского муниципального

района Воронежской области

В соответствии со статьей 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью

4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3

Федерального Закона от 07.02.2011 № 6 – ФЗ "Об общих принципах организации и

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований", Уставом Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области, в целях наиболее

эффективного решения вопросов местного значения поселения, Совет народных

депутатов Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района

Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Передать к исполнению контрольно-счетному органу Ольховатского

муниципального района Воронежской области полномочия контрольно-счетного органа

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской

области по осуществлению внешнего финансового муниципального контроля на

территории Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района

Воронежской области за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской

области в бюджет Ольховатского муниципального района Воронежской области.

2. Совету народных депутатов Степнянского сельского поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской области в целях исполнения настоящего решения

заключить соглашение с Советом народных депутатов Ольховатского муниципального

района Воронежской области и обеспечить передачу указанных в пункте 1 настоящего

решения полномочий.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

издании органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по

собственности, бюджету, налогам, финансам и предпринимательству Совета народных

депутатов Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района

Воронежской области.

Глава Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области                                                       Ю. А. Шинкаренко

06.12.2021

№ 33

с. Костово

	№ 33
	с. Костово